Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

sexta-feira, 19 de julho de 2019 Ano X - Edição nº 00917 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FAE111CC06656FA6ADAED34CEDF1AEA

sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 040/2019, 03 de junho de 2019 - Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 329.500,00(trezentos e vinte e nove mil e

quinhentos reais), para os fins que se especifica e da outras providências.

• DECRETO Nº 042/2019, 03 de junho de 2019 - Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 273.500,00 (duzentos e setenta e três mil
quinhentos reais), para os fins que se especifica e da outras providências.

• CLASSIFICAÇÃO DA PROVA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS-BA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FAE111CC06656FA6ADAED34CEDF1AEA

sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

MUNICÍPIO DE CORDEIROS

CONSOLIDADO

BAHIA

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000040/2019

JUNHO / 2019

DECRETO Nº 0000040/2019, 03 de junho de 2019

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 329.500,00

(trezentos e vinte e nove mil quinhentos  reais), para os fins

que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

0302 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADM.  E PLANEJAMENTO

2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

33903000000 - Material de Consumo 9.360,00

010000Fonte:

33909300000 - Indenizações e Restituições 5.000,00

010000Fonte:

44905200000 - Equipamentos e Material Permanente 3.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 17.360,00

Total da Unidade 17.360,00

0303 - SECRETARIA MUNICPAL DE FINANCAS

2.018 - ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - FINANÇAS

31901100000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 3.500,00

010000Fonte:

33903500000 - Serviços de Consultoria 7.500,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 11.000,00

Total da Unidade 11.000,00

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUITENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

33903000000 - Material de Consumo 1.500,00

720400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.500,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção 14.000,00

091500Fonte:

33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção 20.000,00

992200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 34.000,00

Total da Unidade 35.500,00

0308 - SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

2.014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

33903000000 - Material de Consumo 8.800,00

914200Fonte:

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 28.800,00

Total da Unidade 28.800,00

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.007 - MANUTENÇÃO DO PMAQ

33903000000 - Material de Consumo 3.000,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

2.023 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ASSIT. HOSP. E AMBUL. MED. COMPLEXIDADE

33903000000 - Material de Consumo 310,00

610200Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

610200Fonte:

Total do Projeto/Atividade 20.310,00

2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA - PSF

33903000000 - Material de Consumo 33.700,00

091400Fonte:

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 25.000,00

091400Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 23.250,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 81.950,00

2.096 - PROGRAMA SAÚDE BUCAL

33903000000 - Material de Consumo 10.000,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

2.097 - PROGRAMA NASF

33903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.740,00

091400Fonte:

Total do Projeto/Atividade 1.740,00

Total da Unidade 117.000,00

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.012 - BLOCO DE GESTÃO DO SUAS - IGD SUAS

33903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção 4.000,00

092900Fonte:

Total do Projeto/Atividade 4.000,00

Total da Unidade 4.000,00

0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

1.032 - CONST. E MANUT. DE PRAÇAS ESPORTIVA, QUADRAS POLIESPORTIVAS, CAMPOS, GINÁRIO E ESTÁDIO

44905100000 - Obras e Instalações 79.000,00

892400Fonte:

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

564AD4873CB09B73858D91EE14218C1E

sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros

sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS

CONSOLIDADO

BAHIA

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000040/2019

JUNHO / 2019

0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

1.032 - CONST. E MANUT. DE PRAÇAS ESPORTIVA, QUADRAS POLIESPORTIVAS, CAMPOS, GINÁRIO E ESTÁDIO

Total do Projeto/Atividade 79.000,00

2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, DESPORTO E LAZER

33903100000 - Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 2.340,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 2.340,00

Total da Unidade 81.340,00

0388 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO

8.888 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNÍCIPIO

46907100000 - Principal da Dívida Contratual Resgatado 34.500,00

010000Fonte:

Total do Projeto/Atividade 34.500,00

Total da Unidade 34.500,00

Total 329.500,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal

No. 4.320/64,

Dotações Anuladas

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUITENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

10.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 710100

Total do Projeto/Atividade 10.000,00

1.016 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DA EDUCAÇÃO

20.000,0044905200000 - Equipamentos e Material Permanente

Fonte: 710100

Total do Projeto/Atividade 20.000,00

1.065 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES

500,0033903600000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Fonte: 992200

4.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 721900

Total do Projeto/Atividade 4.500,00

2.022 - MANUITENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

1.000,0033903300000 - Passagens e Despesas com Locomoção

Fonte: 721900

Total do Projeto/Atividade 1.000,00

Total da Unidade 35.500,00

0309 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE

41.750,0031901600000 - Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

Fonte: 610200

Total do Projeto/Atividade 41.750,00

1.071 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, REEQUIP. E MANUT. UNIDADES E POSTOS DE SAÚDE

14.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 091400

1.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 610200

Total do Projeto/Atividade 15.000,00

2.050 - GESTÂO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE

44.550,0031901300000 - Obrigações Patronais

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 44.550,00

2.053 - GESTÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

15.700,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 091400

Total do Projeto/Atividade 15.700,00

Total da Unidade 117.000,00

0310 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2.008 - BLC. PROT. SOCIAL BÁSICO PBV(SCFV) E PBF(CRAS)

4.000,0033904800000 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

Fonte: 092800

Total do Projeto/Atividade 4.000,00

Total da Unidade 4.000,00

0308 - SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

2.014 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

53.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 099200

Total do Projeto/Atividade 53.000,00

1.004 - CONSTRUÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS E VIAS PÚBLICAS

27.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 992400

Total do Projeto/Atividade 27.000,00

1.003 - AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.000,0033903000000 - Material de Consumo

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 3.000,00

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 2 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

564AD4873CB09B73858D91EE14218C1E

sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

MUNICÍPIO DE CORDEIROS

CONSOLIDADO

BAHIA

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000040/2019

JUNHO / 2019

0308 - SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

1.007 - IMPLANTAÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO

3.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 093000

3.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 914200

3.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 992400

Total do Projeto/Atividade 9.000,00

Total da Unidade 92.000,00

0311 - SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO E LAZER

2.062 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA AGITA CORDEIROS

17.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 17.000,00

2.095 - IMPLANTAÇÃO E DINAMIZAÇÃO DE CENTROS CULTURAIS, CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS

11.000,0033903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Fonte: 010000

11.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 22.000,00

1.032 - CONST. E MANUT. DE PRAÇAS ESPORTIVA, QUADRAS POLIESPORTIVAS, CAMPOS, GINÁRIO E ESTÁDIO

28.000,0044905100000 - Obras e Instalações

Fonte: 992400

Total do Projeto/Atividade 28.000,00

Total da Unidade 67.000,00

0388 - ENCARGOS DO MUNICÍPIO

8.888 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNÍCIPIO

14.000,0046909100000 - Sentenças Judiciais

Fonte: 010000

Total do Projeto/Atividade 14.000,00

Total da Unidade 14.000,00

329.500,00Total

Artigo 3º. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4º. - Este Decreto entra em vigor na presente data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário.

Delci Alves Luz

Prefeito

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 3 of 3 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

564AD4873CB09B73858D91EE14218C1E

sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Decreto

MUNICÍPIO DE CORDEIROS

CONSOLIDADO

BAHIA

13.694.468/0001-75

Decreto  Nº 0000042/2019

JUNHO / 2019

DECRETO Nº 0000042/2019, 03 de junho de 2019

Abre Crédito Suplementar no valor total de: R$ 273.500,00

(duzentos e setenta e três mil quinhentos  reais), para os fins

que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a lei Municipal em vigor,

Decreta:

Artigo 1o. - Fica aberto crédito suplementar as seguintes Dotações Orçamentárias:

Dotações Suplementadas

0306 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.065 - CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E MANUT. DAS UNIDADES ESCOLARES

44905100000 - Obras e Instalações 231.000,00

729500Fonte:

Total do Projeto/Atividade 231.000,00

2.022 - MANUITENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS DA EDUCAÇÃO

33903000000 - Material de Consumo 25.000,00

729500Fonte:

33903900000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 17.500,00

729500Fonte:

Total do Projeto/Atividade 42.500,00

Total da Unidade 273.500,00

Total 273.500,00

Artigo 2o. - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o artigo 43 parágrafo 1o. da Lei Federal

No. 4.320/64,

I - Superávit R$ 273.500,00 (duzentos e setenta e três mil quinhentos  reais)

Artigo 3º. - Fica a contabilidade municipal encarregada de proceder aos registros necessários decorrentes deste Decreto.

Artigo 4º. - Este Decreto entra em vigor na presente data de sua elaboração, revogadas as disposições em contrário.

Delci Alves Luz

Prefeito

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S] Page 1 of 1 E&L Produções de Software LTDA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB5F8016CA6B934B6BD98D8C16C90A88

sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

sexta-feira, 19 de julho de 2019  |  Ano X - Edição nº 00917 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Outros

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

CLASSIFICAÇÃO DA PROVA DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS

CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO DE CORDEIROS-BA

CLASSIFICAÇÃO NOME PROVA OBJETIVA RESULTADO

01 Cássio Ricardo de Oliveira 80% Classificado

02 Janete Maria de Carvalho Soares 80% Classificado

03 Edmilson Novais da S. A.  Rocha 73% Classificado

04 Rosiana Maria Ribeiro 72% Classificado

05 Grace Kelly Nunes Ribeiro Vieira 72% Classificado

06 Queren Cardeni da Rocha 70% Classificado

07 Alana Alves Bento 65% Classificado

08 Cristiano Donato Barros 65% Classificado

09 Deusa Madalena Salomão 60% Classificado

10 Sebastiana Pereira da Silva Ribeiro 60% Classificado

11 Letícia do N. O. Gomes 60% Classificado

12 Silvano Silva Lima 60% Classificado

13 Adriano de Oliveira Santos 52% Desclassificado

14 Joana Ribeiro da Rocha 50% Desclassificado

15 Viviane J. N Costa 50% Desclassificado

16 Maria Fernanda T. Novato Soares 47% Desclassificado

17 Darlene Maria de Almeida Chaves 45% Desclassificado

18 Elizete Costa dos Santos Palmeira 45% Desclassificado

19 Aline Pereira de C. dos Santos 42% Desclassificado

20 Crislane Maria de Sousa Silva 42% Desclassificado

21 Marinalva Alves dos Santos Jardim 42% Desclassificado

22 Andressa Pereira Viana 37% Desclassificado

23 Clécia Ribeiro da Silva 37% Desclassificado

24 Edenilson Donato de Oliveira 35% Desclassificado

25 Maria Aparecida Santos 35% Desclassificado

26 Franciele Maria da Soledade 32% Desclassificado

27 Renata Carvalho da Silva 27% Desclassificado

28 Vanusa de Jesus Miranda 27% Desclassificado

Cordeiros/Ba, 19 de julho de 2019.

MARINEUDE SOUSA DO NASCIMENTO

Presidente do CMDCA

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4FAE111CC06656FA6ADAED34CEDF1AEA

		2019-07-19T15:42:55-0300